
2/17
SVK
PK

hlavní budova SVK PK - Smetanovy sady 2 | Galerie 
Evropského domu SVK PK - náměstí Republiky 12 | odd. 
zahraničních knihoven SVK PK (Anglická, Rakouská, 
Německá a Románská knihovna) - náměstí Republiky 12

7. 2. 2017
17:00–18:00

VERNISÁŽ | Rok české grafiky
hlavní budova SVK PK, 1. patro

V letošním roce 2017 slaví Sdružení českých umělců grafiků 
Hollar 100. výročí svého vzniku. Výstava uspořádaná Studijní 
a vědeckou knihovnou Plzeňského kraje představuje výběr vol-
ných grafických listů členů Hollaru od nejstarších po současné. 
Výstavu připravil ze své sbírky Jan Langhammer, člen Klubu 
přátel Hollaru a Spolku sběratelů a přátel exlibris. Výstava je 
doplněna ukázkami publikační činnosti SČUG Hollar.
výstava do 27. 2. 2017

1. 2. 2017
19:00–20:00

ENGLISH OPEN 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

7. 2. 2017
14:30–16:00

GRAMMAR AS AN ENJOYABLE CHALLENGE 
| How to teach grammar effectively | školení 
pro učitele 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

8. 2. 2017
10:00–11:00
11:00–12:00

WORKSHOP | Belgický surrealismus | literární 
a výtvarné dílny pro školy
Románská knihovna SVK PK, nám. Republiky 12 
+ Galerie Evropského domu

8. 2. 2017
18:30–20:00

SPANISH OPEN 
Románská knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

9. 2. 2017
17:00–18:30

ŠUMAVSKÉ ČTVRTKY | Vlci na Šumavě | 
Ing. Jiři Kec | vstupné: 50 Kč 
hlavní budova SVK PK, všeobecná studovna

14. 2. 2017
17:00–18:30

SETKÁNÍ | Klub knihomilců
hlavní budova SVK PK, sál beletrie

Setkávání Klubu knihomilců si klade za cíl pravidelně informo-
vat široké čtenářské publikum o knižních novinkách ve fondu 
SVK PK a společně o nich debatovat. Zaměřujeme se především 
na beletrii pro dospělé z per českých autorů. Hostem prvního 
setkání bude Markéta Čekanová ze Sdružení západočeských 
spisovatelů. VSTUP VOLNÝ.

21. 2. 2017
17:00–18:00

VERNISÁŽ | Plzeň ve světle osvěty 
hlavní budova SVK PK, přízemí

Výstava v rámci 37. Smetanovských dnů bude zaměřena na 
silný demokratizační lidovýchovný proud v české společnosti 
19. a počátku 20. století, který neminul ani Plzeň a okolí. Osvětu 
zaměřenou na probuzení národního cítění postavenou na šíření 
českého jazyka a oproštění se od církevních dogmat v průběhu 
století vystřídala popularizace vědy jako takové, kterou vy-
volal zájem veřejnosti o historii, umění a pokrok v technice, 
zemědělství, lékařství a dalších oborech. Mimoškolní vzdělávání 
dospělých realizované pomocí popularizačních přednášek a 
článků v tisku nebo vydáváním osvětových brožurek a záj-
mových časopisů, budováním lidových i spolkových knihoven 
nebo pořádáním kulturních akcí se zabývali nejen jednotlivci 
z plzeňského regionu, ale také v 2. polovině 19. století se 
rozmáhající spolková hnutí. Převážně těmto aktivitám bude 
věnována připravovaná výstava.

23. 2. 2017
13:30–17:00

SEMINÁŘ | Fonetika kontrastivně a kreativně
Rakouská knihovna SVK PK, nám. Republiky 12
videosál

Nakladatelství Hueber Verlag si Vás dovoluje pozvat na meto-
dicko-didaktický seminář pro učitele německého jazyka všech 
typů škol. Účastníci semináře obdrží volný výtisk učebnice Beste 
Freunde, Super nebo Schritte int. neu. a certifikát. Za seminář se 
nevybírá žádný poplatek. Seminář je akreditován MŠMT.

23. 2. 2017
17:00–18:30

PŘEDNÁŠKA | Belgický surrealismus | 
přednáší Marc Quaghebeur
Galerie Evr. domu, Alliance française de Plzeň

Přednáška ředitele Archivu a muzea literatury v Bruselu na téma 
belgického surrealismu v literatuře k ukončení výstavy Mramor 
se jí studený (11. 1. – 24. 2. 2017). Tlumočeno do češtiny. 
Určeno širokému publiku.

24. 2. 2017
17:00–18:00

SETKÁNÍ A PROMÍTÁNÍ | Inside Obama´s 
White House | Paul Mitchell a Sarah Wallis 
Galerie Evropského domu

Paul Mitchell je známý dokumentarista a producent. Natočil 
dokument o Baracku Obamovi pro BBC Inside Obama’s White 
House.

Paul Mitchell se narodil v Bostonu. V roce 1986 začal pracovat 
pro ABC News v Moskvě. Od roku 1990 žije ve Velké Británii, kde 
natáčí často oceňované dokumenty pro BBC, Discovery Channel, 
Channel4, France Télévision, PBS a National Geographic. Jeho 
dokumenty se věnují různým tématům – od historie perestrojky a
rockandrollu v SSSR až po osudy válečných sirotků v Argentině. 
Za své dokumenty byl Paul Mitchell několikrát oceněn např. 
cenou Emmy a BAFTA.

Během exkluzivního programu budete moci zhlédnout jednu 
epizodu z dokumentu Inside Obama´s White House s názvem 
The Act of History. Tato epizoda se zabývá druhým volebním 
obdobím prezidenta Obamy a jeho snahou vyřešit některé 
palčivé sociální problémy současné Ameriky. Po promítání bu-
dete moci diskutovat s producenty dokumentu Paulem Mitch-
ellem a Sarah Wallisovou o jejich práci na dokumentu, úskalí 
natáčení v Bílém domě a o tom, jaké to je hovořit s americkým 
prezidentem. Akce se koná v anglickém jazyce.

24. 2. 2017
18:00–19:00

ONLINE PŘENOS | Fernando Iwasaki
Románská knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

Přenos videokonference z Brna do Plzně formou Skype videoho-
voru se spisovatelem Fernandem Iwasaki.

28. 2. 2017 KONEC PŘÍJMU PŘIHLÁŠEK NA 1. MISTROV-
STVÍ PLZNĚ VE SCRABBLE

Pod záštitou Mgr. Martina Baxy, náměstka hejtmana
Plzeňského kraje pro oblast kultury a památkové péče.

Turnaj proběhne 4. 3. 2016 v hlavní budově SVK PK. 
Přihlašovat se můžete na pr@svkpl.cz nebo na adrese
http://scrabble.hrejsi.cz/turnaje/2017. Startovné 150,- 

Turnaj je otevřen jak začátečníkům, tak je zařazen do kvalifikace 
na Mistrovství České republiky ve Scrabble. Podmínky účasti 
naleznete na www.svkpk.cz. 

28. 2. 2017
16:00–17:30

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA KNIHOVNY 
PRO VEŘEJNOST | pravidelně každé poslední 
úterý v měsíci | vstup volný
hlavní budova SVK PK, sraz u vrátnice

22. 2. 2017
18:30–20:00

SPANISH OPEN 
Románská knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

do 3. 2. 2017 VÝSTAVA | Nakresli mi lavičku 
hlavní budova SVK PK, 1. patro

Nakresli mi lavičku 
Sebastien Javorský 

10 let


